
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 44/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 878/2015 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Π.Ε. Έβρου για το σχολικό έτος 2015-2016 με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Νοεμβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4507/13-11-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος,  8)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9)  Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τρίτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
Αποχώρησε από την συνεδρίαση το μέλος της Οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 878: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Διοικητικού Οικονομικού της Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ.4936/16-11-2015 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Ύστερα από την υποβολή του αριθ. πρωτ.4959/13-11-2015 εγγράφου της Δ/νσης Ανάπτυξης με το οποίο 
γνωστοποιήθηκε στην υπηρεσία μας η επαναπροκήρυξη με άλλο μεταφορικό μέσο των δρομολογίων 
ΑΤΑΡΝΗ-ΑΥΡΑ (με επιστροφή), ΚΟΜΑΡΟΣ-ΑΥΡΑ (με επιστροφή) και 15ο ΝΠΓ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ-
ΧΙΛΗ (μόνο επιστροφή), που προέκυψαν με την έναρξη του νέου σχολικού έτους 2015-2016 λόγω 
εγγραφής νέων μαθητών και παραμένουν αδιάθετα μετά την προκήρυξη τους με την αριθμ.πρωτ. 4207/1-
10-2015 Πρόσκληση Εκδήλωση Ενδιαφέροντος και τη μη εκτέλεσή τους από τον ανάδοχο σύμφωνα με 
απόφαση της  Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. που ελήφθη στις 12/11/2015 και έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου. 
4. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/95) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου δαπανών του 

Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε  με τα αρθ.21 και 23 του 
ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/2010). 

5. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α/1995) «Περί Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

6. Το άρθρο έβδομο και το άρθρο ένατο του Ν. 4089/2012 (ΦΕΚ 206 Α΄/26-10-2012) «Κύρωση της 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (Α΄ 
171)», μεταφορά αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: ΩΞΧΚ7ΛΒ-2Η9



7. Την υπ’ αριθ.24001/11-06-2013 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ) «Μεταφορά 
μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες» (ΦΕΚ 1449/Β’/14-06-2013) 

8. Τις διατάξεις της παρ.4 του άρθρου 49 του Ν.4274/2014 (ΦΕΚ 147/Α/14-7-2014) «Ρυθμίσεις 
Ποινικού και Σωφρονιστικού Δικαίου και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν με την παρ.2 του 
άρθρου 17 του Ν.4286/2014 (ΦΕΚ 194/Α/19-9-2014) σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται : «4. Τα νέα 
δρομολόγια τα οποία προκύπτουν κατά τη διάρκεια του σχολικού έτους και δεν μπορούν να 
αντιμετωπιστούν με τις τυχόν προβλεπόμενες προαιρέσεις των διακηρύξεων δύνανται να 
ανατεθούν με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, τηρούμενων των προϋποθέσεων διαφάνειας 
και ανταγωνισμού.»    

 Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση ανάθεσης των παρακάτω νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου με Ταξί &Ταξί –Βαν για το σχολικό έτος 2015-2016 με τη 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης, με κόστος που προκύπτει από την εφαρμογή της υπ’ αριθμ.24001/11-6-
2013 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1449/Β’/14-6-2013), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 17 του 
Ν.4286/2014 (ΦΕΚ 194/Α/19-9-2014) προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι ανάγκες μεταφοράς των μαθητών 
Π/θμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Έβρου που προέκυψαν κατά την έναρξη του σχολικού έτους 2015-2016 
λόγω εγγραφής νέων μαθητών και τα οποία παραμένουν αδιάθετα ύστερα από διαγωνιστική διαδικασία 
που προηγήθηκε. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την ανάθεση των παρακάτω νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου με Ταξί &Ταξί –Βαν για το σχολικό έτος 2015-2016 με τη 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης, με κόστος που προκύπτει από την εφαρμογή της υπ’ αριθμ.24001/11-6-
2013 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1449/Β’/14-6-2013), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 17 του 
Ν.4286/2014 (ΦΕΚ 194/Α/19-9-2014) προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι ανάγκες μεταφοράς των μαθητών 
Π/θμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Έβρου που προέκυψαν κατά την έναρξη του σχολικού έτους 2015-2016 
λόγω εγγραφής νέων μαθητών και τα οποία παραμένουν αδιάθετα ύστερα από διαγωνιστική διαδικασία 
που προηγήθηκε ως εξής: 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΝΕΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΜΕ ΤΑΞΙ & ΤΑΞΙ-ΒΑΝ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2015-2016 

 

Α/Α ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΕΙΔΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ/ 

ΑΙΤΙΑ 
ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜ
ΟΣ 

ΜΑΘΗ
ΤΩΝ 

 
 

ΟΧΗΜΑ 
ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΥ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΕΙΤΑΙ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓ
ΙΣΜΟΣ 

ΣΥΝΟΛ. 
ΕΤΗΣΙΟΥ 
ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΑΝΑ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ

Ο ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ  

 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ

ΣΜΟΣ 
ΣΥΝΟΛ. 

ΕΤΗΣΙΟΥ 
ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΑΝΑ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΜΕ ΦΠΑ  

ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 

1 ΑΤΑΡΝΗ-ΑΥΡΑ (με 
επιστροφή) 

ΔΙΠΛΗ/ΔΕΝ 
ΥΠΑΡΧΕΙ 

ΑΛΛΟ ΜΕΣΟ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

8  

 
 
ΤΑΞΙ-
ΒΑΝ 

ΔΣ ΑΥΡΑΣ & 
ΝΠΓ ΑΥΡΑΣ 2.748,20€ 

 
 

3.380,29€ 

 
 

676,05€ 

2 ΚΟΜΑΡΟΣ-ΑΥΡΑ 
(με επιστροφή) 

ΔΙΠΛΗ/ΔΕΝ 
ΥΠΑΡΧΕΙ 

ΑΛΛΟ ΜΕΣΟ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

7 

 
ΤΑΞΙ-
ΒΑΝ ΔΣ ΑΥΡΑΣ & 

ΝΠΓ ΑΥΡΑΣ 2.856,00€ 

 
 

3.512,88€ 

 
 

702,57€ 

ΑΔΑ: ΩΞΧΚ7ΛΒ-2Η9



3 

15ο ΝΠΓ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟ
ΛΗΣ-ΧΙΛΗ (μόνο 

επιστροφή) 

ΜΟΝΗ/ ΔΕΝ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΕΙ  
ΑΛΛΟ ΜΕΣΟ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

4 

 
 
ΤΑΞΙ ΝΠΓ 

ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 1.131,20€ 

 
 

1.391,38€ 

 
 

278,27€ 

 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  878/2015. 
 

 
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

     ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

              
       
          ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ            

                     ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΞΧΚ7ΛΒ-2Η9


		2015-11-27T13:27:27+0200
	Athens




